
Pos Nº Nac. Team Localidade VI Raid Ibérico EnduCross 4ºCrossCountryPts

1º 305 Por RS Reparações Mirandela 25 25 15 65

2º 262 Por BrigMotos / FatorX Bragança 22 22 14 58

3º 386 Esp Los Alistanos San Juan del Rebollar 20 20 18 58

4º 40 Por CRmoto Fafe 14 15 13 42

5º 280 Esp QM Zamora / OfTrack Zamora 17 17 1 35

6º 17 Esp Furões RacingTeam / Los Alistanos Nuez 13 14 6 33

7º 127 Por MP Competições Guimarães 11 12 10 33

8º 58 Por Seara Team Bragança 15 18 0 33

9º 308 Esp Los Alistanos Trabazos 18 0 11 29

10º 28 Por Bar do Ruca Valpaços 6 0 22 28

11º 23 Por Bricantel Bragança 1 16 8 25

12º 97 Por Furões RacingTeam /Vimidigital /Vimibombas Vimioso 10 10 5 25

13º 517 Por MP Competições Guimarães 0 0 25 25

14º 177 Por Rivais de Mérito Vizela 0 13 10 23

15º 759 Esp Neumáticos El Cumial Ourense 0 0 20 20

16º 985 Por MotoPenedo/R3Act/Restauradores da Granja Fafe 9 9 0 18

17º 200 Por J.M.D. Grijó 5 11 2 18

18º 178 Por Rivais de Mérito Marco de Canaveses 0 0 17 17

19º 721 Esp Morallina 16 0 0 16

20º 227 Esp Neumáticos El Cumial Ourense 0 0 16 16

21º 213 Por FatorX / BrigMotos Bragança 0 7 7 14

22º 459 Por Moto Penedo Guimarães 12 0 0 12

23º 99 Por Trotil Team Santulhão 0 8 2 10

24º 202 Por Rivais de Mérito Esposende 0 0 9 9

25º 94 Por Miranda do Douro 8 0 0 8

26º 24 Esp Valdebezana Racing Cilleruelo 7 0 0 7

27º 25 Esp Embarrados Salamanca 2 2 2 6

28º 93 Por Team Pneus PetroGrandais Angueira 2 2 2 6

29º 250 Por J.M.D. Parada 2 2 2 6

30º 284 Por Alijó 0 4 2 6

31º 331 Por MP Competições Braga 0 6 0 6

32º 29 Esp Official Team Sherco Léon 2 1 2 5

33º 33 Por Mesão Frio 0 5 0 5

34º 5 Por Chamauto / Instead Bragança 3 0 2 5

35º 244 Por Team Barrancas Bragança 2 0 2 4

36º 418 Por J.M.D. Parada 2 0 2 4

37º 500 Por Profiltro Bragança 2 0 2 4

38º 217 Por Bragança 0 2 2 4

39º 277 Por Quinta dos Castanheiros / MotoFrias Bragança 4 0 0 4

40º 324 Por Rivais de Mérito Famalicão 0 0 4 4
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Bruno Silva

Marco Pereira

Luís Afonso
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Daniel Ferreira

Tiago Turiel

Micael Moreira

César Esteves

Alfredo Tavares

Flávio Cepeda

Mario Ramos

Jorge Conde

João Pedro Silva
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Leonel Reis

Raul Bellido

Filipe Rebelo

Diego Huertos

Miguel Fernandes

Efren Arce

Fábio Red Magalhães

Diego Dominguez

Mateus Cêpa

Oscar Araújo

Rui Tavares

Andrea Vallejo

Rui Pinto Pereira



41º 31 Por PastaCafé e Iguarias da Veiga Bragança 0 1 2 3

42º 1 Por Moto Penedo Póvoa de Lanhoso 0 3 0 3

43º 746 Esp Neumáticos El Cumial Ourense 0 0 3 3

44º 12 Por BrigMotos Bragança 2 0 0 2

45º 69 Esp Elias Sport Matamorosa 2 0 0 2

46º 786 Por Chamauto / Instead Bragança 2 0 0 2

47º 941 Esp Desguace Hernandez Fuensalida 2 0 0 2

48º 4 Esp Moraleja de Sayago 2 0 0 2

49º 212 Esp La3PicandoEmbrague Valladolid 2 0 0 2

50º 85 Por J.M.D. Grijó 0 2 0 2

51º 27 Por JDM garage Argozelo 0 2 0 2

52º 30 Por Trotil Team Argozelo 0 2 0 2

53º 214 Por Moto Clube Terras de Magalhães Sabrosa 0 0 2 2

54º 45 Por Extreme 100 Limite Vila Nova de gaia 0 0 2 2

55º 13 Por Chamauto / Instead Bragança 0 0 2 2

56º 112 Esp Neumáticos El Cumial Ourense 0 0 2 2

57º 19 Por Lousada 0 0 2 2

58º 571 Por Rivais de Mérito Esposende 0 0 2 2

59º 325 Por Rivais de Mérito Famalicão 0 0 2 2

60º 73 Esp La3PicandoEmbrague Valladolid 1 0 0 1

61º 38 Por Los Alistanos Valladolid 0 1 0 1

Nº Nac. Team Localidade VI Raid Ibérico EnduCross 4ºCrossCountryPts

1º 305 Por RS Reparações Mirandela 25 25 18 68

2º 386 Esp Los Alistanos San Juan del Rebollar 22 22 20 64

3º 17 Esp Furões RacingTeam / Los Alistanos Nuez 15 16 13 44

4º 127 Por MP Competições Guimarães 13 15 16 44

5º 280 Esp QM Zamora / OfTrack Zamora 18 18 1 37

6º 97 Por Furões RacingTeam /Vimidigital /Vimibombas Vimioso 12 13 12 37

7º 308 Esp Los Alistanos Trabazos 20 0 17 37

8º 58 Por Seara Team Bragança 16 20 0 36

9º 200 Por J.M.D. Grijó 9 14 9 32

10º 23 Por Bricantel Bragança 1 17 14 32

11º 517 Por MP Competições Guimarães 0 0 25 25

12º 99 Por Trotil Team Santulhão 0 12 10 22

13º 28 Por Bar do Ruca Valpaços 0 0 22 22

14º 721 Esp Morallina 17 0 0 17

15º 5 Por Chamauto / Instead Bragança 7 0 8 15

16º 202 Por Rivais de Mérito Esposende 0 0 15 15

17º 459 Por Moto Penedo Guimarães 14 0 0 14

18º 93 Por Team Pneus PetroGrandais Angueira 4 7 5 16

19º 94 Por Miranda do Douro 11 0 0 11

20º 213 Por FatorX / BrigMotos Bragança 0 11 0 11
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Tó Pereira

Mario Ramos

Hugo Rodrigues

Filipe Rebelo
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Luís Filipe Alves

Francisco Pires
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Jorge Barbosa

Israel Ramirez

Flávio Fernandes

Leonel Reis

César Esteves

Miguel Fernandes



21º 746 Esp Neumáticos El Cumial Ourense 0 0 11 11

22º 24 Esp Valdebezana Racing Cilleruelo 10 0 0 10

23º 331 Por MP Competições Braga 0 10 0 10

24º 33 Por Mesão Frio 0 9 0 9

25º 277 Por Quinta dos Castanheiros / MotoFrias Bragança 8 0 0 8

26º 1 Por Moto Penedo Póvoa de Lanhoso 0 8 0 8

27º 1 Por Moto Penedo Póvoa de Lanhoso 7 0 0 7

28º 45 Por Extreme 100 Limite Vila Nova de gaia 0 0 7 7

29º 500 Por Profiltro Bragança 2 0 4 6

30º 69 Esp Elias Sport Matamorosa 6 0 0 6

31º 27 Por JDM garage Argozelo 0 6 0 6

32º 13 Por Chamauto / Instead Bragança 0 0 6 6

33º 786 Por Chamauto / Instead Bragança 5 0 0 5

34º 30 Por Trotil Team Argozelo 0 5 0 5

35º 941 Esp Desguace Hernandez Fuensalida 3 0 0 3

36º 112 Esp Neumáticos El Cumial Ourense 0 0 3 3

37º 4 Esp Moraleja de Sayago 2 0 0 2

38º 250 Por J.M.D. Parada 2 0 0 2

39º 74 Esp La3PicandoEmbrague Valladolid 1 0 0 1

40º 38 Por Los Alistanos Valladolid 0 1 0 1

Pos Nº Nac. Team Localidade VI Raid Ibérico EnduCross 4ºCrossCountryPts

1º 262 Por BrigMotos / FatorX Bragança 25 25 18 68

2º 40 Por Cemoto Fafe 22 22 17 61

3º 25 Esp Embarrados Salamanca 16 15 10 41

4º 985 Por MotoPenedo/R3Act/Restauradores da Granja Fafe 20 18 0 38

5º 177 Por Rivais de Mérito Vizela 0 20 16 36

6º 284 Por Alijó 0 17 12 29

7º 759 Esp Neumáticos El Cumial Ourense 0 0 25 25

8º 244 Por Team Barrancas Bragança 15 0 9 24

9º 250 Por J.M.D. Parada 0 16 7 23

10º 178 Por Rivais de Mérito Marco de Canaveses 0 0 22 22

11º 29 Esp Official Team Sherco Léon 14 1 6 21

12º 217 Por Bragança 0 13 8 21

13º 227 Esp Neumáticos El Cumial Ourense 0 0 20 20

14º 418 Por J.M.D. Parada 13 0 5 18

15º 28 Por Bar do Ruca Valpaços 18 0 0 18

16º 12 Por BrigMotos Bragança 17 0 0 17

17º 214 Por FatorX / BrigMotos / Lenhas Coutinho Bragança 0 0 15 15

18º 31 Por PastaCafé e Iguarias da Veiga Bragança 0 1 13 14

19º 85 Por J.M.D. Grijó 0 14 0 14

20º 324 Por Rivais de Mérito Famalicão 0 0 14 14

21º 212 Esp La3PicandoEmbrague Valladolid 12 0 0 12

João Pedro Silva

Andrea Vallejo

Jessica Caride Rey

Ivan Martin

Luís Filipe Alves

Hugo Silva

Cláudio Fernandes

Marco Pereira

Javier Gil

Helder Soares

Tiago Preto

Jorge Vaz

Marco Cerqueira
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Pablo Conde

Jorge Conde

Diego Dominguez

Carlos Rebelo

Luís Almeida

Luís Almeida

Eduardo Oliveira

Gil Lopes
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Gregorio Hernandez

Francisco Pires

Pedro Santos

David Maroto

Alexis Fernandez

Rui Tavares

Daniel Sanchez

Raul Bellido

Micael Moreira

Cláudio Afonso

Rui Tavares

Efren Arce

Fábio Red Magalhães

Filipe Rebelo

Oscar Araújo

Lucia de Juan

Helder Tavares

João César

Luís Afonso

Rui Pinto Pereira



22º 214 Por Moto Clube Terras de Magalhães Sabrosa 0 0 11 11

23º 19 Por Vila Nova de gaia 0 0 4 4

24º 571 Por Rivais de Mérito Esposende 0 0 3 3

25º 325 Por Rivais de Mérito Famalicão 0 0 2 2

Nº Nac. Team Localidade VI Raid Ibérico EnduCross 4ºCrossCountryPts

1º 99 Por Trotil Team Santulhão 0 25 25 50

2º 500 Por Profiltro Bragança 25 0 22 47

3º 30 Por Trotil Team Argozelo 0 22 0 22

Pos Nº Nac. Team Localidade VI Raid Ibérico EnduCross 4ºCrossCountryPts

1º 244 Por Team Barrancas Bragança 25 0 22 47

2º 217 Por Bragança 0 22 20 42

3º 418 Por J.M.D. Parada 22 0 18 40

4º 177 Por Rivais de Mérito Vizela 0 25 0 25

5º 214 Por FatorX / BrigMotos / Lenhas Coutinho Bragança 0 0 25 25

6º 571 Por Rivais de Mérito Esposende 0 0 17 17

7º 325 Por Rivais de Mérito Famalicão 0 0 16 16

Pos Nº Nac. Team VI Raid Ibérico EnduCross 4ºCrossCountryPts

1º 305 Por RS Reparações Mirandela 25 25 22 72

2º 200 Por J.M.D. Grijó 22 22 18 62

3º 759 Esp Neumáticos El Cumial Ourense 0 0 25 25

4º 941 Esp Desguace Hernandez Fuensalida 20 0 0 20

5º 324 Por Rivais de Mérito Famalicão 0 0 20 20

6º 214 Por Moto Clube Terras de Magalhães Sabrosa 0 0 17 17

Pos Nº Nac. Team Localidade VI Raid Ibérico EnduCross 4ºCrossCountryPts

1º 29 Esp Official Team Sherco Léon 25 1 25 51

2º 212 Esp La3PicandoEmbrague Valladolid 22 0 0 22

3º 112 Esp Neumáticos El Cumial Ourense 0 0 22 22

4º 325 Por Rivais de Mérito Famalicão 0 0 20 20

Pos Nº Nac. Team Localidade VI Raid Ibérico EnduCross 4ºCrossCountryPts

1º 97 Por Furões RacingTeam /Vimidigital /Vimibombas Vimioso 25 25 25 75

2º 93 Por Team Pneus PetroGrandais Angueira 22 20 20 62

3º 99 Por Trotil Team Santulhão 0 22 22 44

4º 27 Por JDM garage Argozelo 0 20 0 20

5º 30 Por Trotil Team Argozelo 0 18 0 18

Rui Pinto Pereira

Gil Lopes

Filipa Araújo
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Tiago Turiel

Nome

Andrea Vallejo

Lucia de Juan

Nome

Nome

Filipe Rebelo

Tó Pereira

Gregorio Hernandez

Daniel Ferreira

Nome

João Pedro Silva

Cláudio Afonso

Flávio Fernandes

Leonel Reis

Eduardo Oliveira

Gil Lopes

Rui Pereira

Tiago Teixeira

Lucas Cêpa

Leonel Reis

Helder Tavares

Luis Afonso

Lucas Cêpa

Rui Pereira

Oscar Araújo

Efren Arce

Nome

Filipa Araújo

Jessica Caride Rey

Filipa Araújo


